2019年 1月吉日

MDVユーザ会会員 各位

大原綜合病院 医療経営マネジメント室 安藤 寛知

メディカル・データ・ビジョン株式会社 ユーザ会企画担当  宮岡 央

小寒の候、ユーザ会の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度は、下記のとおり「第 8回 MDV福島地区勉強会」を開催する運びとなりました。

本会では、大原綜合病院より重症度、医療・看護必要度に関する事務部からの情報発信の取り組みと、各地

の MDVセミナーに多数ご登壇いただいている上白根病院(神奈川県) 経営企画室室長 佐藤様による「EVE」等

を用いた分析・改善の取り組みに関する講演がございます。そして、継続的な対応が求められる機能評価係数

Ⅱのグループディスカッションを予定しております。グループディスカッションでは、「EVE」データを元にし

た参考資料を作成予定です。

翌年に診療報酬改定を控えた 2019年のスタートにおける近隣病院様の情報交換の場として、是非、ご参加く

ださい。

開 催 概 要

１．日 時 2019年 2月 23日 (土)  13：30～17：30 （受付 13：00～）

２．場 所 上町テラス（大原綜合病院隣り） 2階 「大原記念ホール」

〒960-8101 福島県福島市上町 5

３．内 容 第 1部 事例発表

① 演題：『重症度、医療・看護必要度の精度向上を目的とした事務部の取組み』

大原綜合病院 医事課 課長 飯沼 雅樹

※約 20 分（質疑応答込）を予定

② 演題：『上白根病院の取り組み ～ 経営企画室がもたらす影響力について ～』

上白根病院 経営企画室 室長 佐藤 新司 様

※約 40 分（質疑応答込）を予定

第 2部 グループディスカッション

テーマ：『機能評価係数Ⅱ（DPCデータ分析）』

下記項目について、事前アンケートや「EVE」データを元にした参考資料等を基に、各病

院様の取り組みを共有・ディスカッションしていただきます。

 ・効率性係数

 ・救急医療係数

 ・定義副傷病名 等

※事前アンケートを実施いたします。詳細は、下記の「ご提出物のお願い（事前アンケ

ート、「EVE」データ）」をご確認ください。

第 8回 MDV 福島地区勉強会 開催のご案内

４．申込方法 以下の「申込みフォーム」よりお申込みください。

https://www.mdvfaq.com/user/entry/89

５．申込期限 2019年 1月 31日（木）

ご提出物のお願い（事前アンケート、「EVE」データ）

下記のご提出をお願いいたします。

提出方法の詳細につきましては、お申込み後、後日ユーザ会よりメールにてご案内いたします。

① 事前アンケート（記述式）

②「EVE」症例ダウンロードデータ

情報交換会のお知らせ

勉強会終了後、18時ごろから懇親会（参加費は 4,000円程度）を開催病院周辺の会場にて予定しております。

懇親会では、その後、他院と相談できるご縁作りを大切にしております。はじめての方も、是非、ご参加く

ださい。

お問合せ先

お問合せにつきましては、下記までご連絡ください。

メディカル・データ・ビジョン(株) ユーザ会企画担当 宮岡

Mail： emudebu-club@mdv.co.jp  電話： 03-5283-6911

会場案内

●福島駅より徒歩約 11分

※会場は、

上町テラス 2階 「大原記念ホール」です。

（大原綜合病院ではございません。）

※お車でご来場の方は、

大原綜合病院隣の立体駐車場をご利用ください。

1階フロアの１部は別施設様の使用となりますので、

必ず病院側入り口から 2 階フロア以上をご利用下さ

い。

（駐車料金は無料にいたします。

勉強会会場に駐車券をお持ちください。）

福島駅

福島駅

https://www.mdvfaq.com/user/entry/89
mailto:emudebu-club@mdv.co.jp